d~ 450,0om• ~aliado no valor de R$ 15.250,00 (quinze mil, duzentos e 
cmqnenta reais) e uma casa sobre o referido imóvel medindo Í46 oom• 
(ce'?to e q~arenta e seis metros quadrados), ·avaliada em R$ 15.330,00 
(qumze mil, trezentos e trinta· reais), totalizando o valor do imóvel em 
R$ 30.580,00 (trinta mil, quinhentos e oitenta reais); · 

III - cessados os efeitos a que se destina o imóvel ora liberado 
~ev!gora-se, caso não tenha ocorrido o prazo do gravame estipulado n~ 
mc1so 1 do artigo 2º da Lei 1116, de 29 de maio de 1992 e inciso I, do 
parágrafo único da Lei 1578, de 10 de abril de 1997 .

[...]

benfeitorias,--para -Aktmínies P--atetex-Llda., -pessea-jmídica -de-direite-privade, -inscrita no--CGCIMF 
sob nº 81.775.902/0001-30, sito na BR-158, nº 4.200, em Pato Branco, Estado do Paraná." 

Art. 2º -Fica--tambémaaterizad-0-e-Exooutive MutliGipal, a--libe-r-ar--<ia -cláusula <le 
inalienabilidade os imóveis doados, de nº 1-A, avaliado em R$ 14.820,00 (quatorze mil, oitocentos e 
vinte reais),--e -l--E, -avaliado-em-R$ l l ,720,00-{ooze -mil,--setecentos---e-vmte-r-eais), --sites na-R-eserva 
Industrial, com 2.000,00m2 (dois mil metros quadrados) cada, objetos das Leis nº 1116, de 29 de 
maio de 1992 e nº 1578, de 10 de abril de 1997, mediante as seguintes condições:

[...]

deverá esta dar em garantia hipotecária ao Município de Pato Branco, o lote nº 09 da quadra nº 463, 
constante da matrícula nº 16.418, com área de450,00m2

, avaliado no valor de R$ I-5.250,00 (quinze 
mil duzentos e cinqüenta reais) e uma casa sobre o referido imóvel medindo l 46;00m2 (cento e 
quarenta e seis metros quadrados), avaliada em R$ 15.330,00 (quinze mil, trezentos e trinta reais), 
totalizandq--o-valer-00--imóvcl-Oe-R-$ JO, 5-80,00-(-trinta-mil, -quinhentos e-oitenta -reais); 
_ · _ . m - cessados os efeitos a que se destina o imóvel ora liberado, revigora-se, caso 

nao tenha ~praro-àe-gr-avame--estlpulade-oo iaci-se--I--de-affi-ge 2º-<la Lei-nº--l lló -de 29-de

[...]

autorização legislativa para alterar a denominação da donatária da Lei Municipal nº 1.578 de 10 
de abril de 1997, de Patotex Laminadora de Metais Ltda para ALUMÍNIO PATOTEX LTDA e 
para liberar a cláusula de inalienabilidade os imóveis doados de nº 1-A, avaliado em R$ 14.820,00 
(quatorze mil, oitocentos e vinte reais) e de nº 1-E, avaliado em R$ 11.720,00 (onze mil, 
setecentos e vinte reais), objetos das Leis nºs 1.116/92 e 1.578/97. 

Em contrapartida da liberação dos imóveis acima indicados, a donatária 
oferece em garantia hipotecária ao Município de Pato Branco, o lote nº 09, da quadra nº 463, 
matriculado sob nº 16.418 junto ao 1º Oficio do Registro de Imóveis da Comarca de Pato Branco, 
Estado do Paraná, contendo área de 450,00 m2 avaliado em R$ 15.250,00 (quinze mil, duzentos e 
cinqüenta reais) e uma casa medindo 146,00m2

, avaliada em R$ 15.330,00 (quinze mil, trezentos e 
trinta reais) de propriedade do Sr. Antonio José Olivo e sua mulher Helane Giacomini Olivo, 
perfazendo um total de R$ 30.580,00 (trinta mil, quinhentos e oitenta reais). 

A cláusula de inalienabilidade somente poderá ser liberada, com expressa 
autorizando legislativa, desde que seja oferecida garantia equivalente de valor, mediante prévia 
avaliação, sendo que neste caso o projeto prevê todas estas condições.